3

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от _________2022                                                                                         №_____

О внесении изменений в приложение                    к постановлению администрации города            от 19.10.2021 №842 "О Порядке предоставления субсидий некоммерческим организациям          (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на организацию  и проведение мероприятий в сфере культуры, физической культуры и спорта и о внесении изменений в постановление администрации города от 26.03.2021 №253 "О предоставлении субсидий некоммерческим организациям,          не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,                     на реализацию проектов в сфере туризма             и о внесении изменений в постановление администрации города от 24.01.2020               №52 "О Порядке предоставления субсидий некоммерческим организациям                           (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на организацию  и проведение мероприятий в сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики туризма" (с изменениями                     от 05.11.2020 №935)

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие        с действующим законодательством:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 19.10.2021 №842 "О Порядке предоставления субсидий некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на организацию и проведение мероприятий         в сфере культуры, физической культуры и спорта и о внесении изменений     в постановление администрации города от 26.03.2021                                   №253 "О предоставлении субсидий некоммерческим организациям,              не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,         на реализацию проектов в сфере туризма и о внесении изменений                    в постановление администрации города от 24.01.2020 №52 "О Порядке предоставления субсидий некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на организацию                    и проведение мероприятий в сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики туризма" (с изменениями от 05.11.2020 №935) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города                        (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                       Д.А. Кощенко

Приложение к постановлению
администрации города
от________2022 №___________

Изменения, которые вносятся в приложение к постановлению администрации города "О Порядке предоставления субсидий некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на организацию и проведение мероприятий в сфере культуры, физической культуры и спорта               и о внесении изменений в постановление администрации города от 26.03.2021 №253 "О предоставлении субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию проектов в сфере туризма и о внесении изменений в постановление администрации города от 24.01.2020 №52   "О Порядке предоставления субсидий некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)         на организацию и проведение мероприятий в сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики туризма"             (с изменениями от 05.11.2020 №935)

       В приложении:
       1. По всему тексту приложения слова "на едином портале" исключить.
       2. В разделе I:
       - абзац двенадцатый пункта 1.2. исключить.
       3. В разделе II:
       3.1. - абзац третий пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
        "Дата начала подачи или окончания приема заявок на участие в конкурсе (далее – заявка), не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего  за днем размещения объявления о проведении конкурса";
       4. Наименование раздела IV изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]        "Цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также результаты их предоставления в части установления требований к Соглашению, порядок внесения изменений в Соглашение".
       5. В разделе VI:
       - в наименовании раздела VI слово "контроля" заменить словами "контроля (мониторинга)";
       - в пункте 6.1. слова "обязательную проверку" заменить словом "проверку".